

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione: AEROPORTO VALERIO CATULLO DI VERONA
VILLAFRANCA SPA

Sede: LOC. CASELLE SOMMACAMPAGNA VR

Capitale sociale: 52.317.408,00

Capitale sociale interamente versato: sì

Codice CCIAA: VR

Partita IVA: 00841510233

Codice fiscale: 00841510233

Numero REA: 161191

Forma giuridica: SOCIETA' PER AZIONI

Settore di attività prevalente (ATECO): 522300

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:

Appartenenza a un gruppo: sì

Denominazione della società capogruppo: AEROPORTO VALERIO CATULLO DI VERONA
VILLAFRANCA SPA

Paese della capogruppo: ITALIA

Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:

Bilancio al 31/12/2019

Stato Patrimoniale Ordinario

	31/12/2019	31/12/2018
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	133.363	239.523
6) immobilizzazioni in corso e acconti	1.280.763	972.109
7) altre	1.518.903	1.147.270
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>2.933.029</i>	<i>2.358.902</i>

	31/12/2019	31/12/2018
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	76.084.922	75.174.646
2) impianti e macchinario	8.453.598	5.515.545
3) attrezzature industriali e commerciali	911.104	852.425
4) altri beni	533.235	1.147.239
5) immobilizzazioni in corso e acconti	5.828.802	3.714.590
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>91.811.661</i>	<i>86.404.445</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-
a) imprese controllate	2.789.559	520.951
d-bis) altre imprese	48.906	48.006
<i>Totale partecipazioni</i>	<i>2.838.465</i>	<i>568.957</i>
2) crediti	-	-
d-bis) verso altri	29.000	54.367
esigibili oltre l'esercizio successivo	29.000	54.367
<i>Totale crediti</i>	<i>29.000</i>	<i>54.367</i>
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>2.867.465</i>	<i>623.324</i>
Totale immobilizzazioni (B)	97.612.155	89.386.671
C) Attivo circolante		
II - Crediti	-	-
1) verso clienti	8.537.806	8.565.403
esigibili entro l'esercizio successivo	8.474.743	8.472.071
esigibili oltre l'esercizio successivo	63.063	93.332
2) verso imprese controllate	295.421	2.471
esigibili entro l'esercizio successivo	295.421	2.471
5-bis) crediti tributari	70.519	469.333
esigibili entro l'esercizio successivo	10.763	459.315
esigibili oltre l'esercizio successivo	59.756	10.018
5-ter) imposte anticipate	8.478.780	8.974.040
5-quater) verso altri	11.736.848	11.839.257
esigibili entro l'esercizio successivo	118.721	202.490
esigibili oltre l'esercizio successivo	11.618.127	11.636.767
<i>Totale crediti</i>	<i>29.119.374</i>	<i>29.850.504</i>
IV - Disponibilita' liquide	-	-

	31/12/2019	31/12/2018
1) depositi bancari e postali	7.094.147	9.789.927
3) danaro e valori in cassa	62.284	64.485
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	<i>7.156.431</i>	<i>9.854.412</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>36.275.805</i>	<i>39.704.916</i>
D) Ratei e risconti	148.871	127.768
<i>Totale attivo</i>	<i>134.036.831</i>	<i>129.219.355</i>
Passivo		
A) Patrimonio netto	43.547.386	41.410.356
I - Capitale	52.317.408	52.317.408
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	15.253.332	15.253.332
IV - Riserva legale	923.467	923.467
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-	-
Riserva avanzo di fusione	901.095	901.095
Varie altre riserve	1.382.656	1.382.655
<i>Totale altre riserve</i>	<i>2.283.751</i>	<i>2.283.750</i>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(29.367.601)	(22.464.244)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.137.029	(6.903.357)
Totale patrimonio netto	43.547.386	41.410.356
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	21.549.578	20.740.116
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	<i>21.549.578</i>	<i>20.740.116</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.205.507	1.248.830
D) Debiti		
4) debiti verso banche	16.960.844	11.045.916
esigibili entro l'esercizio successivo	9.119.629	11.045.916
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.841.215	-
6) acconti	498.748	526.683
esigibili entro l'esercizio successivo	498.748	526.683
7) debiti verso fornitori	14.542.539	22.274.427
esigibili entro l'esercizio successivo	14.542.539	22.274.427
9) debiti verso imprese controllate	3.434.256	133.349
esigibili entro l'esercizio successivo	3.434.256	133.349
12) debiti tributari	468.239	377.242
esigibili entro l'esercizio successivo	468.239	377.242

	31/12/2019	31/12/2018
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	569.865	530.977
esigibili entro l'esercizio successivo	569.865	530.977
14) altri debiti	31.085.639	30.389.997
esigibili entro l'esercizio successivo	31.085.639	30.389.997
Totale debiti	67.560.130	65.278.591
E) Ratei e risconti	174.230	541.462
Totale passivo	134.036.831	129.219.355

Conto Economico Ordinario

	31/12/2019	31/12/2018
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	43.772.423	41.911.036
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	481.212	355.081
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	15.387	-
altri	2.678.768	2.805.334
Totale altri ricavi e proventi	2.694.155	2.805.334
Totale valore della produzione	46.947.790	45.071.451
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.289.875	1.233.867
7) per servizi	21.452.786	21.169.682
8) per godimento di beni di terzi	2.876.339	2.741.250
9) per il personale	-	-
a) salari e stipendi	5.799.950	5.811.999
b) oneri sociali	1.685.649	1.721.749
c) trattamento di fine rapporto	420.154	396.990
e) altri costi	194.434	160.576
Totale costi per il personale	8.100.187	8.091.314
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	291.193	238.898
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.582.955	5.080.831
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita'	391.426	53.288

	31/12/2019	31/12/2018
liquide		
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	6.265.574	5.373.017
12) accantonamenti per rischi	76.000	7.858.800
13) altri accantonamenti	1.233.000	1.057.000
14) oneri diversi di gestione	554.026	855.522
<i>Totale costi della produzione</i>	41.847.787	48.380.452
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	5.100.003	(3.309.001)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
da imprese controllate	6	493
altri	732	37.741
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	738	38.234
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	738	38.234
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
verso imprese controllate	1.068	356
altri	477.630	246.224
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	478.698	246.580
17-bis) utili e perdite su cambi	(834)	(88)
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(478.794)</i>	<i>(208.434)</i>
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni	-	-
a) di partecipazioni	1.424.908	2.489.314
<i>Totale svalutazioni</i>	1.424.908	2.489.314
<i>Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</i>	<i>(1.424.908)</i>	<i>(2.489.314)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	3.196.301	(6.006.749)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	458.796	243.708
imposte differite e anticipate	495.260	461.960
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	(105.216)	(190.940)
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	<i>1.059.272</i>	<i>896.608</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.137.029	(6.903.357)